

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Pirapora-MG

OBRA: Pavimentação Asfáltica em PMF no Bairro Cicéro Passos (Lote 4)

DATA: 25/03/2022

LOCAL: Pirapora-MG

FORMA DE EXECUÇÃO:

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Norte - SINAPI-FEV/2022 SETOP- OUT/2021 - DESONERADO

() DIRETA (x) INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 7 Meses

ISS 5,00% LDI 26,14%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/LDI	CUSTO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO C/LDI	PREÇO TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				6.907,89		8.701,28
1.1	ED-50152	SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIPECIDA COM METAL ON 20 X 20. SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS.	UND	1,00	1.157,00	1.157,00	1.459,42	1.459,42
1.2	ED-4175	SETOP	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO	M2	21.299,60	0,27	5.750,89	0,34	7.241,86
2.0			TERRAPLENAGEM				50.272,90		63.396,17
2.1	RO-40192	SETOP	ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR E CARREGADEIRA (MATERIAL DE 1ª CATEGORIA) - CORTE	m³	4.494,27	3,23	14.516,49	4,07	18.291,68
2.2	RO-41337	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL PARA BOTA FORA - DMT 5.2 KM	m³xkm	23.370,20	1,53	35.756,41	1,93	45.104,49
3.0			PAVIMENTAÇÃO				805.901,41		1.016.414,68
3.1	RO-41081	SETOP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	m²	21.299,60	0,89	18.956,64	1,12	23.855,55
3.2	COMPOSIÇÃO	COMP 01	BASE DE SOLO-BRITA (30-70), COMPACTAÇÃO 100 % PROCTOR NORMAL. (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO DA BRITA, UMEDECIMENTO, HOMOGENIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DA MISTURA)	m³	2.555,95	35,21	89.988,64	44,41	113.509,83
3.3	RO-41345	SETOP	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	m³xkm	7.442,93	1,44	10.717,82	1,82	13.546,14
3.4	RO-51228	SETOP	IMPRIMAÇÃO(EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	m²	19.702,13	3,60	70.927,67	4,54	89.447,67
3.5	RO-41376	SETOP	TRANSPORTE CM-30 (GABRIEL PASSOS A PIRAPORA)	txkm	8.251,25	0,58	4.785,73	0,73	6.023,41
3.6	RO-51229	SETOP	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	m²	19.702,13	1,96	38.616,17	2,47	48.664,26
3.7	RO-41376	SETOP	TRANSPORTE RR-1C (GABRIEL PASSOS A PIRAPORA)	txkm	3.438,02	0,58	1.994,05	0,73	2.509,76
3.8	100625	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE PRÉ-MISTURADO A FRIO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 (M3)	m³	591,06	950,02	561.522,53	1.198,34	708.295,51
3.9	RO-41376	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM - MT 170 KM	m³xkm	14.469,24	0,58	8.392,16	0,73	10.562,55
4.0	DRE-001		DRENAGEM				537.229,16		677.646,78
4.1	ED-51140	SETOP	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (15 X 30 X 100) CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO	m	5.324,90	54,39	289.621,31	68,61	365.341,39
4.2	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA "IN LOCO" EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 15 CM ALTURA. AF_06/2016	m	5.324,90	46,50	247.607,85	58,65	312.305,39
TOTAL GERAL							1.400.311,36		1.766.158,91

RESPONSÁVEL TÉCNICO: _____
LWAN MATHEUS COSTA SOUZA
ENGENHEIRO CIVIL CREA-MG: 255.542/D

TOMADOR: _____
PREFEITURA MUNICIPAL